
UCHWAŁA NR XLII/294/10  

RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE  

z dnia 29 stycznia 2010 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Bolków.
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada

Miejska w Bolkowie uchwala, co następuje: 

§   1 .  W przedszkolu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bolków opłacie

podlegają   świadczenia wykraczające poza 5 godzin podstawy programowej wychowania
przedszkolnego, obejmujące zajęcia opiekuńczo-wychowawcze.  

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkola określone w § 1 ustala się opłatę w następujący sposób:

2 .  O płatę,  o której mowa w ust. 1, zaokrąg la  s ię  d o  p ełne j  złotówki zgodnie
z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.  

3 .  Z a k r e s  świadczeń,  zasady pobierania i zwrotu opła t  z a  świadczenia, termin

obowiązywania umowy oraz warunki jej rozwiązywania określa umowa cywilnoprawna

zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka
uczęszczającego do przedszkola.  

4. Zmiany w wysokości opłat, wynikające ze zmian minimalnego wynagrodzenia za pracę
dyrektor przedszkola wprowadza z początkiem nowego miesiąca kalendarzowego, po

wcześniejszym powiadomieniu rodziców (prawnych opiekunów), w sposób zwyczajowo
przyjęty, w szczególności poprzez wywieszenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej

w przedszkolu, przynajmniej na dwa tygodnie przed wprowadzeniem zmian w życie.  

§   3 .  W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2,
zostanie obniżona odpowiednio do czasu trwania nieobecności.  

§ 4. Opłatę,  o której mowa w § 2, obniża się o 20 % na drugie dziecko, o 35 % na trzecie
dziecko i o 50 % na każde następne dziecko będące członkiem tej samej rodziny uczęszczające

do przedszkola.  

§   5 .  Traci moc uchwała nr XXXVIII/190/05 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 28
października 2005 r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonego przez Gminę  Bolków
przedszkola samorządowego.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa.  

§   7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2010 r.  

a) za pierwszą  godzinę  0,45 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę,
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka

w przedszkolu, 

b) za pozostałe godziny 0,08 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę,
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą  rozpoczętą  godzinę  pobytu

dziecka w przedszkolu. 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marek Janas 

 

ID: HLOWK-TOHAK-LQKQT-SYRFF-RCCEL. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLII/294/10  

RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE  

z dnia 29 stycznia 2010 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Bolków.
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada

Miejska w Bolkowie uchwala, co następuje: 

§   1 .  W przedszkolu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bolków opłacie

podlegają   świadczenia wykraczające poza 5 godzin podstawy programowej wychowania
przedszkolnego, obejmujące zajęcia opiekuńczo-wychowawcze.  

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkola określone w § 1 ustala się opłatę w następujący sposób:

2 .  O płatę,  o której mowa w ust. 1, zaokrąg la  s ię  d o  p ełne j  złotówki zgodnie
z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.  

3 .  Z a k r e s  świadczeń,  zasady pobierania i zwrotu opła t  z a  świadczenia, termin

obowiązywania umowy oraz warunki jej rozwiązywania określa umowa cywilnoprawna

zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka
uczęszczającego do przedszkola.  

4. Zmiany w wysokości opłat, wynikające ze zmian minimalnego wynagrodzenia za pracę
dyrektor przedszkola wprowadza z początkiem nowego miesiąca kalendarzowego, po

wcześniejszym powiadomieniu rodziców (prawnych opiekunów), w sposób zwyczajowo
przyjęty, w szczególności poprzez wywieszenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej

w przedszkolu, przynajmniej na dwa tygodnie przed wprowadzeniem zmian w życie.  

§   3 .  W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2,
zostanie obniżona odpowiednio do czasu trwania nieobecności.  

§ 4. Opłatę,  o której mowa w § 2, obniża się o 20 % na drugie dziecko, o 35 % na trzecie
dziecko i o 50 % na każde następne dziecko będące członkiem tej samej rodziny uczęszczające

do przedszkola.  

§   5 .  Traci moc uchwała nr XXXVIII/190/05 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 28
października 2005 r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonego przez Gminę  Bolków
przedszkola samorządowego.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa.  

§   7 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2010 r.  

a) za pierwszą  godzinę  0,45 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę,
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka

w przedszkolu, 

b) za pozostałe godziny 0,08 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę,
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą  rozpoczętą  godzinę  pobytu

dziecka w przedszkolu. 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marek Janas 

 

ID: HLOWK-TOHAK-LQKQT-SYRFF-RCCEL. Podpisany. Strona 2 / 2


